

Algemene informatie

Aanbesteding: Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: D2025-00766

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 31 **Onderwerp:**
Quickscan levertijd

Vraag:

In de NvI vraag 24 is aangegeven dat het opstellen van een Quickscan max 5 dagen mag duren. In het PvE eis 15 is aangegeven dat een Quickscan in maximaal 30 dagen na opdracht dient te worden aangeleverd.

Bedoelt u hiermee dat indien de Quickscan een spoedopdracht betreft de Quickscan in max 5 dagen dient te worden aangeleverd en als het geen spoedopdracht betreft binnen 30 dagen?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr. 32 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:

Uit het antwoord op vraag 26 van de NvI blijkt dat alle kosten in het uurtarief opgenomen dienen te worden. Dit is ons inziens niet wenselijk en

niet realistisch. Sommige kosten kunnen niet op voorhand worden ingeschat. Om een aantal voorbeelden te noemen:

Bij aanvullend onderzoek kan het regelen van toegang noodzakelijk zijn. (voorbereidingskosten)

De inzet van het aantal cameravallen bij onderzoek naar bijvoorbeeld marters is afhankelijk van de locatie.

De hoeveelheid herpetoplaten die moeten worden ingezet voor onderzoek naar bijvoorbeeld de rugstreepdier zijn afhankelijk van locatie en habitat.

De kosten voor monsters en analyse van monsters ten behoeve van eDNA-onderzoek zijn afhankelijk van de markt.

Is de opdrachtgever bereid toe te staan dat kosten voor dergelijke materialen/analyses apart worden geoffreerd bij aanvullende onderzoeken, los van de tarieven voor de in te zetten medewerkers? Is de opdrachtgever bereid toe te staan dat wanneer de opdrachtnemer tijd kwijt is aan het organiseren van toegang, zoals bijvoorbeeld het verkrijgen van sleutels, hiervoor meerwerk in rekening mag brengen?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wat wordt bedoeld met het inzicht in opbouw van de kosten, wanneer in de uurtarieven alle kosten dienen te zijn opgenomen, zoals in antwoord op vraag 26 is gesteld. Wordt hier bedoeld opbouw in kosten (uren) per in te zetten medewerker voor veldwerk/ rapportage?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De minimale vereisten voor veldmedewerker, ecologisch medewerker en stikstofdeskundige en projectleider/ deskundige zijn strenger dan Omgevingsdienst Haaglanden aanhoudt voor regulier aanvullend onderzoek. Zeker voor de soortgroepen gierzwaluw, huismus en vleermuizen levert dit beperkingen op, waardoor de capaciteit en flexibiliteit die gevraagd wordt, wordt ingeperkt. Is de opdrachtgever bereid de opdrachtnemer hierin het vertrouwen te geven dat bij nadere onderzoeken de juiste deskundigheid wordt ingezet, zonder uit te gaan van de 3 of 5 jaar ervaring?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Het bij de NvI aangeleverde format van het prijzenblad is beveiligd en vereist een wachtwoord om in te vullen. kan ofwel het wachtwoord ofwel een niet beveiligd document worden aangeleverd?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Alle kosten dienen opgenomen te zijn in de uurtarieven. Is het bij aanvullende onderzoeken voor nachtelijk werkzaamheden toegestaan om op de uurtarieven een toeslag te berekenen? Zo ja, mag een toeslag van 50% worden aangehouden? Zo nee, welk percentage mag worden aangehouden voor de toeslag op nachtelijke werkzaamheden?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Vraag 11 en 27

Vraag:

u geeft geen volledig antwoord op de vraag. Wij zouden graag willen weten of het aanbiedingsbedrag van de eerste aanbieding bij het neerleggen wordt opgeteld bij de jaarlijks omzet?

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Vraag 12

Vraag:

Kunt u hiervan voorbeelden geven

Antwoord:

Zie het PDF document '2de Nota van Inlichtingen EUOA Flora en Fauna'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Advies en ingenieursdiensten Flora en Fauna

Beantwoord op: 7 jul. 2025